СОВЕТ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

 ( III созыв )

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября 2014 года 			                       	                  №  21
п. Маяк

О  внесении изменений в решение Совета Маякского сельского
поселения Отрадненского района от 10 декабря 2013 года № 257
«О бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района
на 2014 год»

            Совет Маякского сельского поселения решил:

            1. Внести в решение Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района  от 10 декабря 2013 года № 257 «О бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района на 2014 год» следующие изменения:

          1) Приложения 6 решения Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района от 10 декабря 2013 года № 257  изложить в новой редакции:

	                                                                              Приложение 6
                                                          к решению Совета Маякского
                                                          сельского поселения Отрадненского
                                                          района  «О бюджете Маякского сельского
                                                          поселения Отрадненского района на 2014 год»
                                                                             от 10.12.2013 г.  №  257

	Ведомственная структура расходов бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района на 2014 год

	Наименование
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Всего

	7921750,0

	Совет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	991

	11000,0

	Общегосударственные вопросы
	991
	01
	00

	11000,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	11000,0

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты администрации муниципального образования  Отрадненский район
	991
	01
	06
	61 0 0000

	11000,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты МООР
	991
	01
	06
	61 3 0000

	11000,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	991
	01
	06
	61 3 0019

	11000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	61 3 0019
	540
	11000,0

	Администрация Маякского  сельского поселения Отрадненского района
	992

	7910750,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	2974100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	485000,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 0000

	485000,0

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	50 1 0000

	485000,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 1 0019

	485000,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 0019
	121
	485000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2382900,0

	Обеспечение деятельности администрации Маякского сельского поселения
	992
	01
	04
	51 0 0000

	2382900,0

	Обеспечение функционирования администрации Маякского сельского поселения
	992
	01
	04
	51 1 0000

	2379000,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 0019

	2379000,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	51 1 0019
	121
	1950000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	242
	83424,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	244
	305576,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	51 1 0019
	850
	40000,0

	Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

	992
	01
	04
	51 1 0019
	851
	10000,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	51 1 0019
	852
	30000,0

	Обеспечение отдельными полномочиями Краснодарского края
	992
	01
	04
	51 2 0000

	3900,0

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 6019
	 244
	3900,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	37198,0

	Обеспечение деятельности администрации Маякского сельского поселения
	992
	01
	07
	51 0 0000

	37198,0

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	51 3 0000

	37198,0

	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
	992
	01
	07
	51 3 1001

	37198,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	07
	51 3 1001
	244
	37198,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	2000,0

	Обеспечение деятельности администрации Маякского сельского поселения
	992
	01
	11
	51 0 0000

	2000,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 4 0000

	2000,0

	Резервные фонды администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района
	992
	01
	11
	51 4 2059

	2000,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	51 4 2059
	870
	2000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	77002,0

	Обеспечение деятельности администрации Маякского сельского поселения
	992
	01
	13
	51 0 0000

	77002,0

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	01
	13
	51 5 0000

	75802,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	51 5 1005

	75802,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	51 5 1005
	244
	75802,0

	Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления территории сельского поселения
	992
	01
	13
	51 7 0000

	1200,0

	Реализация мероприятий развития территориального общественного самоуправления территории сельского поселения
	992
	01
	13
	51 7 1002

	1200,0

	Выплаты органам территориального общественного управления
	992
	01
	13
	51 7 1002
	350
	1200,0

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	97700,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	53 0 0000

	97700,0

	Обеспечение национальной обороны
	992
	02
	03
	53 1 0000

	97700,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	53 1 5118

	97700,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	53 1 5118
	121
	97700,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	6100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	1600,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности населения
	992
	03
	09
	54 0 0000

	1600,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий
	992
	03
	09
	54 1 0000

	1100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	54 1 1054

	1100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	54 1 1054
	244
	1100,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	54 1 1055

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	54 1 1055
	244
	500,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	500,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности населения
	992
	03
	10
	54 0 0000

	500,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	992
	03
	10
	54 2 0000

	500,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	03
	10
	54 2 1028

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	54 2 1028
	244
	500,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	4000,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности населения
	992
	03
	14
	54 0 0000

	4000,0

	Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	54 3 0000

	4000,0

	Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью
	992
	03
	14
	54 3 0956

	4000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	54 3 0956
	244
	4000,0

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	2156400,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05

	500,0

	Мероприятия в области национальной экономики
	992
	04
	05
	55 0 0000

	500,0

	Поддержка сельскохозяйственного производства
	992
	04
	05
	55 1 0000

	500,0

	Реализация мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства
	992
	04
	05
	55 1 1003

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	05
	55 1 1003
	244
	500,0

	Водное хозяйство
	992
	04
	06

	500,0

	Мероприятия в области национальной экономики
	992
	04
	06
	55 0 0000

	500,0

	 Мероприятия по  водному хозяйству
	992
	04
	06
	55 2 0000

	500,0

	Реализация мероприятий в области использования, охраны водных объектов
	992
	04
	06
	55 2 1004

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	06
	55 2 1004
	244
	500,0

	Лесное хозяйство
	992
	04
	07

	500,0

	Мероприятия в области национальной экономики
	992
	04
	07
	55 0 0000

	500,0

	Мероприятия в области лесного хозяйства
	992
	04
	07
	55 3 0000

	500,0

	Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов
	992
	04
	07
	55 3 1050

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	07
	55 3 1050
	244
	500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	2168400,0

	Мероприятия в области национальной экономики
	992
	04
	09
	55 0 0000

	2168400,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	04
	09
	55 4 0000

	2168400,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз
	992
	04
	09
	55 4 1043

	1947400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	55 4 1043
	244
	1947400,0

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	04
	09
	55 4 6027

	221000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	55 4 6027
	244
	221000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	249500,0

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	992
	04
	12
	56 0 0000

	249500,0

	 Землеустройство и землепользование
	992
	04
	12
	56 2 0000

	249500,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	56 2 1102

	107500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	56 2 1102
	244
	107500,0

	ВЦП «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» на 2014 год
	992
	04
	12
	56 2 6030

	142000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	56 2 6030
	244
	142000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	474500,0

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	0,0

	Мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	01
	57 0 0000

	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	57 1 0000

	0,0

	Мероприятия по содержанию жилищного фонда
	992
	05
	01
	57 1 1006

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	01
	57 1 1006
	244
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	20000,0

	Мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	57 0 0000

	20000,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	57 2 0000

	20000,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	57 2 1077

	20000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	57 2 1077
	244
	11789,0

	Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

	992
	05
	02
	57 2 1077
	851
	7211,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	992
	05
	02
	57 2 1077
	852
	1000,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	433300,0

	Мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	03
	57 0 0000

	154500,0

	Мероприятие по развитию благоустройства
	992
	05
	03
	57 3 0000

	154500,0

	Развитие систем наружного освещения населенных пунктов
	992
	05
	03
	57 3 1001

	39500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 3 1001
	244
	39500,0

	Реализация мероприятий в области озеленения
	992
	05
	03
	57 3 1002

	10000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 3 1002
	244
	10000,0

	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	992
	05
	03
	57 3 1003

	20800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 3  1003
	244
	20800,0

	Реализация мероприятий по благоустройству поселений
	992
	05
	03
	57  3 1004

	63000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 3 1004
	244
	63000,0

	Поощрение победителей Краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	992
	05
	03
	57 3 6017

	300000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 3 6017
	244
	300000,0

	Образование
	992
	07
	00

	62000,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	62000,0

	Развитие образования
	992
	07
	07
	62 0 0000

	62000,0

	Другие мероприятия в области образования
	992
	07
	07
	62 3 0000

	62000,0

	Реализация мероприятий в области молодежной политике и оздоровление детей
	992
	07
	07
	62 3 1090

	62000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	62 3 1090
	244
	62000,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	1806550,0

	Культура
	992
	08
	01

	1806550,0

	Развитие культуры
	992
	08
	01
	63 0 0000

	1806550,0

	Обеспечение выполнения функций в области культуры
	992
	08
	01
	63 1 0000

	1799850,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	63 1 0059

	1156900,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	63 1 0059
	611
	1156900,0

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	992
	08
	01
	63 1 1139

	24000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	63 1 1139
	612
	24000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	63 1 6012

	588000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	63 1 6012
	611
	588000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	63 1 6512

	30950,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	63 1 6512
	611
	30950,0

	Организация библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	63 2 0000

	6700,0

	Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований
	992
	08
	01
	63 2 1001

	6700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	63 2 1001
	612
	6700,0

	 Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	81600,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	81600,0

	Развитие физической культуры и спорта
	992
	11
	01
	64 0 0000

	81600,0

	Развитие физической культуры
	992
	11
	01
	64 1 0000

	81600,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	01
	64 1 0059

	81600,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	11
	01
	64 1 0059
	611
	81600,0

                2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Маякского сельского поселения
Отрадненского района                                                                  С.М.Мироненко